

料金改定による影響額について

令和元年6月12日



登別市都市整備部水道室

料金改定による影響額 (段階的な引き上げ：3回)

家事用 (1か月：税込)

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
5		
現行料金	1,034	
改定料金 (1回目)	1,193	159
改定料金 (2回目)	1,353	160
改定料金 (3回目)	1,511	158
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
10		
現行料金	1,666	
改定料金 (1回目)	1,947	281
改定料金 (2回目)	2,227	280
改定料金 (3回目)	2,501	274
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
15		
現行料金	2,409	
改定料金 (1回目)	2,832	423
改定料金 (2回目)	3,250	418
改定料金 (3回目)	3,661	411

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
20		
現行料金	3,151	
改定料金 (1回目)	3,718	567
改定料金 (2回目)	4,273	555
改定料金 (3回目)	4,822	549
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
25		
現行料金	4,031	
改定料金 (1回目)	4,763	732
改定料金 (2回目)	5,478	715
改定料金 (3回目)	6,186	708
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
30		
現行料金	4,911	
改定料金 (1回目)	5,808	897
改定料金 (2回目)	6,682	874
改定料金 (3回目)	7,550	868

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
35		
現行料金	5,791	
改定料金 (1回目)	6,853	1,062
改定料金 (2回目)	7,887	1,034
改定料金 (3回目)	8,914	1,027
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
40		
現行料金	6,671	
改定料金 (1回目)	7,898	1,227
改定料金 (2回目)	9,091	1,193
改定料金 (3回目)	10,278	1,187

料金改定による影響額 (段階的な引き上げ：3回)

営農用 (1 か月：税込)

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
10		
現行料金	1,089	
改定料金 (1回目)	1,303	214
改定料金 (2回目)	1,518	215
改定料金 (3回目)	1,731	213
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
20		
現行料金	1,474	
改定料金 (1回目)	1,798	324
改定料金 (2回目)	2,123	325
改定料金 (3回目)	2,446	323
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
40		
現行料金	2,244	
改定料金 (1回目)	2,788	544
改定料金 (2回目)	3,333	545
改定料金 (3回目)	3,876	543

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
60		
現行料金	3,014	
改定料金 (1回目)	3,778	764
改定料金 (2回目)	4,543	765
改定料金 (3回目)	5,306	763
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
80		
現行料金	3,784	
改定料金 (1回目)	4,768	984
改定料金 (2回目)	5,753	985
改定料金 (3回目)	6,736	983
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
100		
現行料金	4,554	
改定料金 (1回目)	5,758	1,204
改定料金 (2回目)	6,963	1,205
改定料金 (3回目)	8,166	1,203

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
200		
現行料金	8,404	
改定料金 (1回目)	10,708	2,304
改定料金 (2回目)	13,013	2,305
改定料金 (3回目)	15,316	2,303
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
300		
現行料金	12,254	
改定料金 (1回目)	15,658	3,404
改定料金 (2回目)	19,063	3,405
改定料金 (3回目)	22,466	3,403
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
1100		
現行料金	43,054	
改定料金 (1回目)	55,258	12,204
改定料金 (2回目)	67,463	12,205
改定料金 (3回目)	79,666	12,203

料金改定による影響額 (段階的な引き上げ：3回)

併用 (1か月：税込)

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
25		
現行料金	3,344	
改定料金 (1回目)	3,965	621
改定料金 (2回目)	4,576	611
改定料金 (3回目)	5,179	603
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
30		
現行料金	3,536	
改定料金 (1回目)	4,213	677
改定料金 (2回目)	4,878	665
改定料金 (3回目)	5,537	659
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
35		
現行料金	3,729	
改定料金 (1回目)	4,460	731
改定料金 (2回目)	5,181	721
改定料金 (3回目)	5,894	713
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
50		
現行料金	4,306	
改定料金 (1回目)	5,203	897
改定料金 (2回目)	6,088	885
改定料金 (3回目)	6,967	879

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
100		
現行料金	6,231	
改定料金 (1回目)	7,678	1,447
改定料金 (2回目)	9,113	1,435
改定料金 (3回目)	10,542	1,429
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
120		
現行料金	7,001	
改定料金 (1回目)	8,668	1,667
改定料金 (2回目)	10,323	1,655
改定料金 (3回目)	11,972	1,649
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
150		
現行料金	8,156	
改定料金 (1回目)	10,153	1,997
改定料金 (2回目)	12,138	1,985
改定料金 (3回目)	14,117	1,979
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
170		
現行料金	8,926	
改定料金 (1回目)	11,143	2,217
改定料金 (2回目)	13,348	2,205
改定料金 (3回目)	15,547	2,199

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
200		
現行料金	10,081	
改定料金 (1回目)	12,628	2,547
改定料金 (2回目)	15,163	2,535
改定料金 (3回目)	17,692	2,529
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
220		
現行料金	10,851	
改定料金 (1回目)	13,618	2,767
改定料金 (2回目)	16,373	2,755
改定料金 (3回目)	19,122	2,749
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
260		
現行料金	12,391	
改定料金 (1回目)	15,598	3,207
改定料金 (2回目)	18,793	3,195
改定料金 (3回目)	21,982	3,189
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
350		
現行料金	15,856	
改定料金 (1回目)	20,053	4,197
改定料金 (2回目)	24,238	4,185
改定料金 (3回目)	28,417	4,179

料金改定による影響額 (段階的な引き上げ：3回)

事業用 (1 か月：税込)

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
1		
現行料金	1,529	
改定料金 (1回目)	1,763	234
改定料金 (2回目)	1,996	233
改定料金 (3回目)	2,229	233
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
10		
現行料金	2,618	
改定料金 (1回目)	3,060	442
改定料金 (2回目)	3,501	441
改定料金 (3回目)	3,942	441
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
20		
現行料金	4,158	
改定料金 (1回目)	4,908	750
改定料金 (2回目)	5,646	738
改定料金 (3回目)	6,384	738

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
30		
現行料金	5,698	
改定料金 (1回目)	6,756	1,058
改定料金 (2回目)	7,791	1,035
改定料金 (3回目)	8,826	1,035
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
50		
現行料金	9,218	
改定料金 (1回目)	10,936	1,718
改定料金 (2回目)	12,631	1,695
改定料金 (3回目)	14,326	1,695
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
70		
現行料金	13,618	
改定料金 (1回目)	16,106	2,488
改定料金 (2回目)	18,549	2,443
改定料金 (3回目)	21,014	2,465

水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
350		
現行料金	83,468	
改定料金 (1回目)	97,286	13,818
改定料金 (2回目)	111,026	13,740
改定料金 (3回目)	124,821	13,795
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
850		
現行料金	209,968	
改定料金 (1回目)	244,136	34,168
改定料金 (2回目)	278,226	34,090
改定料金 (3回目)	312,371	34,145
水量 (m ³)	料金(円)	差額(円)
1200		
現行料金	298,518	
改定料金 (1回目)	346,931	48,413
改定料金 (2回目)	395,266	48,335
改定料金 (3回目)	443,656	48,390